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AKT - THEMELIMI

I
sHoQERrsE ME pERGf EGJEST rE KUFIZUAR

"EIECTRIC COMMON POLE" shpk

Ne perputhie me ligiin nr. Nr.9901, date 14.4.2008, "Per Tregtar6t dhe Shoqerite Tregtare",
Ligii Nr. 13t/20rs PER "QENDREN KOMBETARETE BIZNESIT"

KREU I

Neni 1
Emdrtimi

Shoqdria do te emErtohet "ELECTRIC COMMON POLE shpk dhe eshte person juridik i te dreites

shqiptare.
Neni 2

Personaliteti iuridik
Shoqera fiton personalitetin iuridik pasi te jete regjistruar ne QKB, ne perputhie me kushtet dhe

procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqeria "ELECTRIC COMMON POLE" shpk eshte nje shoqeri tregtare e themeluar nga ortaku i

vetenr: lLlR LELO NAZERAI, lindur me 07 /08/1985, ne Fier dhe banues ne Vreshtas, Niesia

Administrative Cakran, Bashkia Fier, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar i

identifikuar prei meje noterit me Leternjofim nr personal I50807051D, me nr.

Kontakti : +355697 29 4351..

Neni 3

Selia e Shoqertse
Shoqdria e ka seline ne Fier, Qendra administrative Cakran, Lagjja "Nazera," Nd.52; H. 1; Cakran;

Vreshtas, Fier.

Shoqeria mund te ndryshoie seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si brenda
ashtu edhe iashte Republikes se Shqiperise, veteni me vendim te ortakut te vetem.

Neni 4
Obiektivi i veDrimtortse

Shoqeria do te zhvilloie aktivitetin e saj ne fushiin:
Prodhimi i konteniertive prei druri. Riparimi dhe lnstalimi i makinerive dhe pajisieve elektrike,
lmpom dhe eksport, veprimtari e lnstalimeve elektrike, Tregtim i artikuj te ndryshem industriale.
Tregtimi me pakice dhe shumice e materialeve dhe artikujve industriale, hidraulike mekanike
materiale te ndryshme ndenimi, metalike, elektrike dhe hidraulike dhe produktet e tyre.

Neni 5

Kohezgjatia e Shoqerise
Shoqeria do te zhvilloie aktivitetin e tij per nie periudhe kohore te pakufizuar, duke filluat nga data e

regiistimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.
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Kapitali themeltar i shoqerise "ELECTRIC coMMoN poLE" shpk eshte 100,000 (njdqind mijd) leke i
ndare ne 1 pjese ne vlere 100,000 (njdqind mij6) leke. Ky kapitali do te ngurtesohet pasi shoqeria
te jete regiistruar ne QKB. Kapitali imesiperm eshte nenshkruar nga ortaku i vetem i shoqerise:

z lLlR LELO NAZERAI, lindur me 07 /oB/1985, ne Fier dhe banues ne vreshras, Niesia
Administrative cakran, Bashkia Fier, madhor dhe me zotesi te plote iuridike per te vepruar i
identifikuar pre! me.le noterit me Leternjofim nr personal Is0g07051D, qe perfaqeson 100o/o te
kapitalit themeltar te shoqerise.

Pieset e kapitalit nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te kegtueshme.
Kontributi i ortakut mund te iete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluaitshme apo te
dreita). Kapitali do te paguhet ne banke menjehere pas regjistrimit te shoqerise ne eendren
Kombetare te BiznesiL
Ortaku pergiigjet per humbiet e shoqerise perkundre,t te treteve ne masen 100 o/o te kontributit te
tij ne kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni 7
Tronsle rimi i kooital it

Kuotat e kapitalit te nje shoqErie me pergiegldsi te kufizuar e t6 dreitat qe rrjedhin prej tyre mund
te fitohen apo kalohen ndp6rmiet:

a) kontributit nA kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegimis€;
gl dhurimit;
d) 9do mdnyre getdr te parashikuar me ligi.

Ne rastin e kalimitte kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.
Personi qe kalon kuot6n dhe ai qe fiton atd p6rgjigien ne m6nyr6 solidare ndaj shoqdrisd per
detyrimet qe rrjedhin nga zotdrimi i kuotds, nga gasti i kalimit te kuotave, deri nd gastin e
reg.iistrimit td kalimit te saj nd Qendren Kombetare te Biznesit. Regjisrrimi i kalimit t6 kuotave ka
efekt deklarativ. Pjeset e kapitalit themelar janE lirisht te transferueshme me rrugd trash6gimie.

KREU III
ORCANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleia e Pergjithshme eshte organi vendimmarres i shoqerise.
Asambleia e Pergiithshme eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligi. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane
QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.

Page 2 of 5

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltor
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Asambleja vendos p6r gesh$e si;

aJ pdrcaktimi i politikave tregtare td shoqerisd;

b) emdrimin dhe shkarkimin e administratordve;

c) emdrmin e shkarkimin i likuiduesve dhe td eksperteve konabdl tO autorizuar;

9) parcaktimin e shpdrbilimeve.

d) mbikdqyren e zbatimit td politikave tregtare nga administratordt, pdfshira pdrgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe t6 raporteve td ecurisd se veprimhtise;

e) pdrfaqdsimin e shoqbrisd n€ gjykatd dhe nd progedimet e tjera nda| administratordve;

l) miratimin e rregullave procedurale te mbledh,eve te asambles€.

Td gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetem regjistrohen n6 nid regiistdr tA vendimeve, td dhenat

e te cilit nuk mund tE ndryrshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar nd veganti, por pa u kufizuar

ne to, vendimet p6r;

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
b) shpdrndarien e fitimeve vietore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;
g) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqdrise.

Vendimet e paregjistruara n6 regiistrin e vendimeve ian6 absolutisht te pavlefshme. Shoqdria nuk

mund t'i Kundrejtole pavlefshmdrind tE tretit, qe ka fituar te dreita n6 mir6besim, parveq rastit
kur shoq6ria provon se itreti ka pasur dijeni pdr pavlefshm6rinE, apo nb bazd te rrethanave te qarta

nuk mund td mos kishte pasur dijeni pdr t6.

Neni 9

Administrimi
Aclministrator ishoqdrisa "ELECTRIC COMMON POLE" shpkeshte Z. lLlR LELO NAZiIRAJ, lindur
me 07/08/1985, ne Fier dhe banues ne Vreshtas, Nlesia Administrative Cakran, Bashkia Fier,

madhor dhe me zotesi te plote iuridike per te vepruar i identifikuar prei meje noterit me

Leterniofim nr personal 150807051D, emdruar ne kete detyre per nie afat 5 viecar me te dreite
ripdrteritie, duke filluar prej Dates 04 Mars Z021deri ne 03 Mars 2026.

Administratori em6rohet dhe shkarkohet me vendim te ortakut te vetern te shoqeris6.

Neni 10
KomDetencat

Administratori ka te dreite e detyrohet td:
aJ kryeje te giitha veprimet e administrimit t6 veprimtarise tregtare te shoqErise, duke zbatuar
polifikat tregtare, td vendosura nga asambleia e pdrgiithshme;
b) p6rfaq6sol6 shoqt rine tregtare;
c) kujdeset per mbajtien e sakte e te rregullt t6 dokumentave dhe tA librave kontabdl t6 shoqdris€;

9) pergatisi dhe ndnshkruajd bilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisE sti
veprimtaris6 dhe, se bashku me propozimet p6r shpdrndarien e fitimeve, i paraqesin keto
dokumente pdrpara asamblese se pergjithshme p6r miratim;
d) krijoj nje sistem paralajmErimi nd kohen e duhur pdr rrethanar, qd k6rcdnoine mbardvajtjen e

veprimtarisd dhe ekzistencdn e shoqdris6;
dh) kryeie regiistrimet dhe d6rgoind tA dhdnat e detyrueshme td shoq6ris6, sig parashikohet ne
ligjin p6r Qendrdn Kombatare te Biznesit;
eJ raportoie ptlrpara asamblese se pdrgjithshme n€ lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve te posagme me rendesi te vegante per veprimtarind e shoqerise regtare.
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Administratori eshte i detyruar te thdrrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet kur:
sipas bilancit vietor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qd
aktivet e shoqerisd nuk i mbulojnb detyrimet e kdrkueshme brenda 3 muaieve n6 vazhdim dhe kur
shoqeria, brenda 3 nluaive ne vazhdim dhe kur shoqeria, Brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te
saj, propozon te bleje nga nie ortak pasuri, qe kane vlere me te larte se 5% te aseteve te shoqerise,
qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te gertifikuara,
Administratori ka te dreite te kryei te giitha veprimet e administrimit te zakonshdm e t6
jashtdzakonshem.

Administratori perfaqeson shoqerine perpara gjithe personave fizik dhe iuridik, publik dhe/ose
private vendas apo te huai, autoriteteve shteterore shqiptare apo te huaia, perfshi ketu autoritete
g.iyqesore te te giitha shkallve. Administratori ka te giitha kompetencat per te vepruar ne
marrdhenie me te tretet ne emEr te shoqerise, ne te giitha rrethanat me perjashtim te kompetencave
qe ligji ja lep shprehimisht ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoqerine ne marrdhaniet me te trete nepermiet akteve qe jane ne
perputhie me obiekrin e sai.

Shoqeria nuk merr pdrsiper pasoiat ndai te tretdve kur ajo provon se tai tretdt e dinin qO akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqdrise ose kur te treGt nuk mund ta inioronin kdte akt ne
rrethanat e dh6na, duke patur parasysh faktin se vetem shpallia e statutit nuk 6shte provd e
mjaftueshme.

Neni 11

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 f anar dhe perfundon me 31 Dhietor. Periashtimisht, viti ipare
financiar flllon nga data e regiistrimit te shoqerise ne QKB dhe mbyllet me 31 Dhietor

Neni 1Z

Shperndaria ose prishia e shoqerise mund te behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohezgiatia e parashikuat ne themelimin e sai;
b) me vendim te ortakut te vetem;
c) me hapien e procedurave te falimentimit;
9) ndse nuk ka kryet veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi iveptimtarise
ne perputhje me nenet perkatese te ligiit ,,per 

eendren Kombetare te Biznesit,,;
d) me vendim te gjykates;

Ne kete rast ortaku ivetem merr vendim me shkim ne te cilin parashikon menyren e likuidimit te
shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxierre prei ryre
emrin e likuidatorit dhe emrtes6n shtese,'shoqeri ne likuidim e sip6r,,.
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Neni 13

Boza Lioiore

Shoqeria do te zhvilloje e sai ne perputh,e te plote me kete akt themelimi dhe

dispozitat e shqiptar.
Per sa nuk kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligiit "Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare", Civil dhe gfare do ligii tieter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 14
Di sn o zi to n i rfu nd i mto re

Ky akt thernelimi u
juridike.

ne 2 ekzemplare ne gjuhen shqipe, me permba.j$e dhe vlera te nieita

Akti i mesiperm pasi ne parim dhe nen pdr nen nga Oraku themelues i shoqerise tregtare
"ELECTRIC COMMON LE" shpk nenshkruhet ne te giitha kop,et duke vendosur emrin, mbiemrin
dhe firmdn e tii

ORTAKU I VETEM

ILIR NAZERAI
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